
Rickeyアカデミー長町南 保護者アンケート結果について 

 

 

環境・体制整備 

 

【ご意見】 

・部屋が複数あり、活動内容によって様々な活用の仕方をしていると思います。 

・外にも一緒に出ていただけているので助かっております。 

 

 

【ご意見】 

・沢山のコーチがいつもいらして安心します。 

・いつもご相談にのっていただきありがとうございます。 

 

 

【ご意見】 



・こちらで確認できておらずわかりません。すみません。 

・屋外階段の手すりが低く気になります。別の児童が乗り出し気味だった事があり、転倒リスク

があるので、可能であればご対応下さい。 

・アカデミー内部は、とても整っております。しかたないかもしれませんが、外階段が急で滑り

そうだったり、手すりが鋭利？でいつかけがしそうと思っております。 

 

【事業所コメント】 

ご意見ありがとうございます。 

事業所までの急な階段につきましては、ご迷惑をおかけしており申し訳ございません。 

現在は、15 時以降階段の電気をつけ、玄関のドアが閉まるまでお見送りするという形を取ら

せていただいています。 

皆様に安心してご利用いただけますよう、いただいたご意見を活かして参ります。 

 

適切な支援の提供 

 

【ご意見】 

・一緒に考えていただけているので問題ないです。 

 

 

【ご意見】 

特にありませんでした 

 



 

【ご意見】 

・コロナ時代なので仕方ない 

 

【事業所コメント】 

ご意見ありがとうございます。 

引き続きお子様、保護者様の想いに沿った計画や活動にしていきたいと思います。 

放課後児童クラブや児童館とは、現在児童館でのプログラム提供を通して繋がりを形成させ

ていただいています。 

今後、放課後等デイサービスをご利用のお子様に、様々な人との交流の機会を提供できますよ

う尽力いたします。 

 

 

保護者様への説明等 

 

【ご意見】 

特にありませんでした 

 



 

【ご意見】 

・通所の度に、活動の様子を教えていただいたり、話を聞いて下さっています。 

・いつも丁寧に Hug、当日に口頭で子供の様子を伝えてもらっている。子のできているところ、

不足しているところも、子・保護者を尊重した伝え方で感謝している。 

 

 

【ご意見】 

・不登校になったとき、相談に乗ってくださり、子供の受け皿になっていただき、乗り越えるこ

とができました。ありがとうございました。 

 

 

【ご意見】 

・コロナ時代なので仕方ない 

・保護者同士の交流があるのか知りませんでした 



・不明です。 

 

 

【ご意見】 

特にありませんでした 

 

 

【ご意見】 

・迎えの際のお話やHUGで、丁寧なやりとりをして下さっています。 

 

 

【ご意見】 

特にありませんでした 

 



 

【ご意見】 

特にありませんでした 

 

【事業所コメント】 

ご意見ありがとうございます。 

ケア記録にコメントをいただき、そこから我々が学ばせていただくことも多くございます。お忙

しい中、日々の記録をご覧いただき誠にありがとうございます。 

保護者の皆様にとっても安心できる場所でいられるよう、「保護者間での連携や情報交換の場」

についても検討していきたいと思います。 

 

非常時の対応 

 

【ご意見】 

特にありませんでした 

 



 

【ご意見】 

特にありませんでした 

 

【事業所コメント】 

ご意見ありがとうございます。 

災害時の対応につきましては、年に 2回以上避難訓練等を行うようにしております。 

その様子や結果をブログ・ケア記録等でお伝えして参りますので、ご覧いただけますと幸いで

す。 

 

 

満足度 

 

【ご意見】 

・行きたくないと言う日はありません 

・時間を伸ばして欲しいとせがまれています。 

・月に一回利用ですが間があいても行き渋りがないので行く場所と捉えてるようです 

・とても楽しみにしています。これからも楽しく学んでいってほしいです。回数を増やしたいな

と思うのですが、帰りの送迎がなかなか難しいです。残念、もう少し大きくなったら、お願いす

るかと思います。 

 



 

【ご意見】 

・毎回色々なプログラムがあり、コーチや他のアカデミー生との関わりからも、良い刺激を受け

ているようです。 

・通所し始めて１年が経過するが求めている成長がみられて居ないため 

 

【事業所コメント】 

日頃よりご家族様にご協力いただき、感謝申し上げます。 

皆様の想いにお応えできるよう、そして日々お子様やご家族の笑顔を見られるよう、スタッフ

一同精一杯サポートさせていただいています。 

支援内容やプログラム内容に対するご要望がありましたら、できる限り実現させていく所存で

すので、ご連絡いただけますと幸いです。 


